
Deloitte označuje jednu či více společností Deloitte Touche Tohmatsu Limited („DTTL“), globální síť jejích členských firem a jejich přidružených subjektů (souhrnně
„organizace Deloitte“). Společnost DTTL (rovněž označovaná jako „Deloitte Global“) a každá z jejích členských firem a jejich přidružených subjektů je samostatným
a nezávislým právním subjektem, který není oprávněn zavazovat nebo přijímat závazky za jinou z těchto členských firem a jejich přidružených subjektů ve vztahu
k třetím stranám. Společnost DTTL, a každá členská firma a přidružený subjekt nesou odpovědnost pouze za vlastní jednání či pochybení, nikoli za jednání či pochybení
jiných členských firem či přidružených subjektů. Společnost DTTL služby klientům neposkytuje. Více informací je najdete na adrese www.deloitte.com/about.

Deloitte Legal ve střední Evropě: Banja Luka, Bělehrad, Bratislava, Brno, Budapešť, Bukurešť, Kluž, Debrecín, Gdaňsk, Hradec Králové, Katovice, Košice, Krakov,
Lublaň, Lodž, Ostrava, Plzeň, Podgorica, Poznaň, Praha, Priština, Riga, Řešov, Sarajevo, Skopje, Sofie, Štětín, Temešvár, Tirana, Vilnius, Varšava, Vratislav, Záhřeb,
Žilina

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování právních služeb

Deloitte Legal s.r.o., advokátní kancelář
se sídlem Italská 2581/67, 120 00 Praha 2, Česká republika
IČO: 290 55 130
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 163302
zastoupená JUDr. Martinem Bohuslavem, jednatelem
Bankovní spojení: 1000498501/3500 – ING Bank N.V.

jako poskytovatel služeb
(„Deloitte Legal“ nebo „my“)

a

Olomoucký kraj
se sídlem Jeremenkova 1191/40a, 77900 Olomouc – Hodolany, Česká republika
IČO: 606 09 460
DIČ: CZ60609460

zastoupený Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem Olomouckého kraje
Bankovní spojení: 27-4228330207/0100 – Komerční banka, a.s., pobočka Olomouc

jako objednatel služeb
(„Objednatel“)

(Na Deloitte Legal a Objednatele je dále také odkazováno jako na „Smluvní strany“.)

Vzhledem k tomu, že Smluvní strany dne 30. března 2020 uzavřely Smlouvu o poskytování právních služeb
(„Smlouva“), na základě které společnost Deloitte Legal poskytuje Objednateli právní služby související s řízeními
o návrzích na zrušení opatření obecné povahy Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje
vydaného usnesením zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/17/60/2019 dne 23. září 2019; a

Objednatel má zájem o rozšíření poskytovaných právních služeb Deloitte Legal o zastupování Objednatele v řízeních
o zrušení Aktualizace č. 5 Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje vydaného usnesením zastupitelstva
Olomouckého kraje č. UZ/11/92/2022 dne 26. září 2022;

uzavírá Objednatel s Deloitte Legal Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování právních služeb v následujícím znění:

1. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1 Smluvní strany se dohodly na doplnění rozsahu poskytovaných právních služeb uvedených v článku II
Smlouvy a doplnění odměny za poskytované právní služby uvedené v článku III Smlouvy.

1.2 Do článku II se doplňují odstavce II.1.3 a II.1.4 v následujícím znění:

II.1.3 Návrh Spolku Nízký Jeseník

Dne 19. ledna 2023 podal Spolek Nízký Jeseník, se sídlem Těšíkov 41, 785 01 Šternberk, IČO: 227 26 543,

Deloitte Legal s.r.o., advokátní kancelář

Sídlo: Italská 2581/67, 120 00 Praha 2

www.deloittelegal.cz

Zapsána v obchodním rejstříku Městského
soudu v Praze, sp. zn. C 163302
IČO: 29055130, DIČ: CZ29055130

Provozovny:
Holandská 1, 639 00 Brno
Prokešovo náměstí 2020/6, 702 00 Ostrava
sady 5. května 2708/59, 301 00 Plzeň
nám. 28. října 20/2, 500 02 Hradec Králové



2/3

zapsaný u Krajského soudu v Ostravě pod sp. zn. L 8159, žalobu na zrušení rozhodnutí č. j. KUOK
115795/2022 a návrh na opatření obecné povahy Aktualizace č. 5 Zásad územního rozvoje Olomouckého
kraje.

V souvislosti s řízením se Spolkem Nízký Jeseník poskytne Deloitte Legal Objednateli právní služby spočívající
v převzetí věci a zastupování řízení vedeném Krajským soudem v Ostravě – pobočka v Olomouci pod sp. zn.
73 A 1/2023, tj. v seznámení se s věcí, přípravě argumentace ve věci, přípravě komplexního vyjádření
Objednatele a zastupování Objednatele na soudním jednání včetně průběžné komunikace se soudem.

II.1.4 Návrh paní

Dne 19. ledna 2023 podala paní bytem žalobu na zrušení
rozhodnutí č. j. KUOK 115795/2022 a opatření obecné povahy Aktualizace č. 5 Zásad územního rozvoje
Olomouckého kraje.

V souvislosti s řízením s paní poskytne Deloitte Legal Objednateli právní služby spočívající
v převzetí věci a zastupování řízení vedeném Krajským soudem v Ostravě – pobočka v Olomouci pod sp. zn.
73 A 2/2023, tj. v seznámení se s věcí, přípravě argumentace ve věci, přípravě komplexního vyjádření
Objednatele a zastupování Objednatele na soudním jednání včetně průběžné komunikace se soudem.

1.3 Odstavec III.1 Smlouvy se rozšiřuje v následujícím znění:

III.1 (…)

Odměna za právní služby uvedené v článku II.1.3 této smlouvy bude činit 140 400 Kč bez DPH;

Odměna za právní služby uvedené v článku II.1.4 této smlouvy bude vypočtena na základě na základě
dohodnuté hodinové sazby ve výši 3 600 Kč bez DPH a času, který Deloitte Legal vynaloží na poskytování
právních služeb. Čas strávený na poskytování právních služeb v souvislosti s řízením s paní
odhadujeme na 18 – 23 hodin.

1.4 Odstavec III.2 Smlouvy se nahrazuje následujícím zněním:

III.2 Odměna za právní služby poskytnuté Objednateli dle článku II.2 této smlouvy přesahující rozsah
služeb uvedený v článku II.1, stejně tak jako za další právní služby poskytované Objednateli
v budoucnu, bude vypočtena na základě dohodnuté hodinové sazby ve výši 3 600 Kč bez DPH
a času, který vynaloží Deloitte Legal při řešení dané záležitosti, včetně příprav, zpracování zpráv a
případných řešení právních otázek souvisejících s danou záležitostí (pokud budou v daném případě
nezbytná).

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

2.1 Ostatní podmínky poskytování právních služeb ujednané ve Smluvních podmínkách zůstávají nedotčeny.

2.2 Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění dodatku v registru
smluv zajistí Objednatel. Tento dodatek nahrazuje veškeré jeho případné předchozí verze a platí bez ohledu
na obsah jakékoliv dřívější jiné nabídky, komunikace či podobného dokumentu.

2.3 Smluvní strany dále prohlašují, že změny, učiněné ve Smlouvě č. 2020/01372/OSR/DSM ze dne 30. 3.
2020 tímto dodatkem, nemají charakter podstatné změny závazku ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

2.4 Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah této smlouvy není obchodním tajemstvím ve smyslu ustanovení
§ 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jejího textu
v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

2.5 O uzavření tohoto dodatku rozhodl hejtman Olomouckého kraje v souladu s § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000
Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se směrnicí Olomouckého kraje
č. 1/2022.



 

3/3 

 

 

Tento dodatek je uzavřen v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsán oprávněnými zástupci smluvních stran 
s doručením návrhu dodatku a jeho akceptace prostřednictvím datových schránek smluvních stran. 

 
 
 
 

Elektronický podpis - 24.3.2023
Certifikát autora podpisu :
Jméno : Ing. Josef Suchánek
Vydal : I.CA Qualified 2 CA/RSA 02/2016
Platnost do : 14.10.2023 07:52:44-000 +02:00

JUDr. Martin 
Bohuslav

Digitally signed by 
JUDr. Martin Bohuslav 
Date: 2023.03.27 
08:58:35 +02'00'


